
 
 

 
 

ЕВРАЗИЙСКАЯ ЭКОНОМИЧЕСКАЯ КОМИССИЯ 

КОЛЛЕГИЯ 

 

 

Р Е Ш Е Н И Е  

 

«    »                 2024 г.          №     г. Москва 
 

О признании утратившими силу некоторых решений  

Комиссии Таможенного союза и Коллегии Евразийской 

экономической комиссии 

 

В соответствии с пунктом 14 Положения о Евразийской 

экономической комиссии (приложение № 1 к Договору о Евразийском 

экономическом союзе от 29 мая 2014 года) и в целях систематизации 

актов, входящих в право Евразийского экономического союза, Коллегия 

Евразийской экономической комиссии решила: 

1. Признать утратившими силу: 

Решение Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 323 

«О перечне товаров, в отношении которых не могут применяться 

специальные упрощения, предоставляемые уполномоченному 

экономическому оператору»; 

Решение Коллегии Евразийской экономической комиссии  

от 13 мая 2014 г. № 60 «О внесении изменения в пункт 1 Решения 

Комиссии Таможенного союза от 18 июня 2010 г. № 323». 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении  

30 календарных дней с даты его официального опубликования,  

но не ранее 1 апреля 2025 г. 

 

Председатель Коллегии 

Евразийской экономической комиссии                                 Б. Сагинтаев 


